
S M L O U V A  P R O  N Á K U P  U Z A M Y K A C Í  S Y S T É M  P R O  R O Z V A D Ě Č E  V O  A  
S O U V I S E J Í C Í C H  S L U Ž E B    

Smluvní strany: 

 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5402 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a Tomášem Novotným, místopředsedou 

představenstva a Liborem Fialou, členem představenstva 

Č. Smlouvy Objednatele : 244/22  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Assa Abloy Global Solutions Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Počernická 272/96, Malešice, 108 00 Praha 10 

IČO: 07734557, DIČ: CZ07734557 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 305196 

bankovní spojení: Komerční banka Praha, číslo účtu: 115-6701340267/0100 

zastoupená: jednajícím na základě plné moci 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a § 2586 a násl., 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v součinnosti s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Smlouva“)  



 
 

Strana 2 / 19 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou hlavním městem Prahou, IČO: 

00064581, se sídlem: Mariánské nám. 2/2, PSČ: 110 00 Praha 1 (dále jen 

„HMP"), existuje podle právního řádu České republiky a jeho jediným 

akcionářem je HMP; 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.1.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona, přičemž se zavazuje o hrozícím úpadku bezodkladně informovat 

Poskytovatele. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou dle právního řádu České republiky; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona, přičemž se zavazuje o hrozícím úpadku bezodkladně informovat 

Objednatele. 

1.3 Smluvní strany se zavazují udržovat prohlášení dle odst. 1.1 a 1.2 Smlouvy v platnosti 

pro celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

1.4 Objednatel provedl dle ZZVZ zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem 

„Uzamykací systém pro rozvaděče VO “ (dále jen „Zadávací řízení”). Zadávací řízení 

bylo ze strany Objednatele vedeno jako otevřené nadlimitní řízení na dodávky 

v souladu s ustanovením § 56 a násl. ZZVZ.  

1.5 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku Zadávacího řízení. 

1.6 Poskytovatel disponuje technickým vybavením a personálními kapacitami a je 

schopen vlastními kapacitami zajistit činnosti dle této Smlouvy v rozsahu stanoveném 

níže, případně spolu se schváleným poddodavatelem. 

1.7 Na základě výše uvedeného obě Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na 

sjednání podmínek vzájemné spolupráce prostřednictvím této Smlouvy, a to pro 

naplnění účelu Smlouvy dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.8 Veškeré přílohy této Smlouvy jsou považovány za její nedílnou součást a spolu 

s obsahem Smlouvy tvoří kompletní a úplné znění této Smlouvy, přičemž odkazuje-li 

se v některých částech Smlouvy na Smlouvu, má se za to, že se jedná o úplné znění 

Smlouvy, tedy Smlouva včetně jejích příloh. Dojde-li k rozporu mezi ustanoveními této 

Smlouvy a jejími přílohami, má se za to, že má Smlouva přednost před přílohami. Dále 

pak má přednost ve věcech technických a specifikace Zboží Příloha č. 3 před Smlouvou 

a ostatními přílohami.   



 
 

Strana 3 / 19 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a vzájemných práv a povinností 

Objednatele a Poskytovatele, pro nákup uzamykacích systémů pro rozvaděče 

veřejného osvětlení (dále jen „VO“), včetně souvisejících služeb nezbytných pro 

zajištění jejich provozu, které Objednatel využije pro zvýšení zabezpečení rozvaděčů 

VO, a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvu. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je: 

3.1.1 závazek Poskytovatele postupně dodat Objednateli zboží v určeném množství, 

specifikované v Přílohách této Smlouvy, jenž odpovídá nabídce podané 

v rámci veřejné zakázky s názvem „Uzamykací systém pro rozvaděče VO“ (dále 

jen „Zboží“), a to postupným plněním v souladu s postupem dle čl. 4 této 

Smlouvy, a převést na Objednatele vlastnické právo ke Zboží; 

3.1.2 závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli tyto služby: 

a) závazek Poskytovatele poskytovat ve formě zřízení a zabezpečení 

klientského uživatelského účtu na webovém rozhraní Poskytovatele a 

umožnění přístupu Objednatele k tomuto uživatelskému účtu včetně 

přístupu ke všem funkcionalitám (ve formě software jako služba).  

b) Závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli nezbytnou provozní 

údržbu a podporu související s dodaným Zbožím, uživatelským účtem a 

webovým rozhraním a ovládacím softwarem Zboží, nebo jiným software 

řešením nezbytným pro provoz a užívání Zboží (dále jen „OSW“) a 

poskytnutí příslušných licencí k softwaru pro provoz a užívání Zboží (dále 

jen „Licence“).  

(dále společně jen „Služba“); 

3.1.3 Závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele školení pro účely nakládání a 

používání Zboží, spolu se školením pro instalaci Zboží za účelem jeho použití, 

rovněž zaškolení pro využití souvisejícího softwaru. (dále jen „Školení“).   

3.1.4 závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli po dobu trvání této Smlouvy 

mimozáruční servis pro Zboží a související software. Mimozáručním servisem 

se rozumí veškeré činnosti a dodávky nutné k odstranění vad a poruch Zboží, 

které nejsou vadami záručními (dále jen „Servis“). Servis bude poskytován na 

území hlavního města Prahy. 

Vše v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 

3.2 Poskytovatel není oprávněn, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, 

použít ke splnění svých závazků dle této Smlouvy poddodavatele. Veškeří schválení 

poddodavatelé budou uvedeni v Příloze č. 5 této Smlouvy, a to včetně rozsahu 

činností, které pro poskytovatele zajišťují. V případě jakákoliv dodatečné změny osoby 

poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem 

písemně sděleny tyto změny Objednateli a předány ke schválení. Pro realizaci změny 

poddodavatele postačí písemné oznámení Objednateli, bez nutnosti formalizace 



 
 

Strana 4 / 19 

 

uvedené změny dodatkem k této Smlouvě. Při poskytování plnění dle této Smlouvy 

prostřednictvím poddodavatelů či jakékoliv třetí osoby, má Poskytovatel odpovědnost 

za poskytování Služeb dle této Smlouvy, jako by plnění dle této Smlouvy realizoval 

sám. 

3.3 Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek na straně Objednatele převzít Zboží a 

uhradit Poskytovateli sjednanou odměnu za dodané Zboží a poskytované Služby, 

Servis, nebo Školení, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že pro účely komunikace v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy budou komunikovat Smluvní strany a jimi zvolení zástupci, 

kterými jsou zejména oprávněné osoby blíže popsané v čl. 11 této Smlouvy a 

definované v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Oprávněné osoby“).  

4. PODMÍNKY PRO DODÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1 Poskytovatel je povinen dodat Zboží Objednateli postupnou dodávkou, a to na základě 

závazného harmonogramu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 

2, a to v množství rovněž uvedeném v rámci Přílohy č. 2 (dále jen „harmonogram“). 

Tímto ustanovením však nejsou dotčeny vyhrazené změny závazku dle Čl. 9 Smlouvy. 

4.2 Poskytovatel bere na vědomí, že počty pro odběr Zboží uvedené v Přílohách této 

Smlouvy jsou závazné.  

4.3 Není-li v konkrétní Výzvě Objednatele stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 

místem dodání Zboží pro účely této Smlouvy se rozumí adresa Sokolovská 264/121, 

180 00 Praha 8 (dále jen „Místo dodání“).  

4.4 Poskytovatel je povinen minimálně 24 hodin před dodáním Zboží informovat 

Oprávněnou osobu Objednatele o čase dodání, a to na kontaktním emailu Oprávněné 

osoby Objednatele, specifikované v Příloze č. 4 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen 

při dodání Zboží dodržovat provozní dobu skladu Objednatele v Místě dodání, která je 

pondělí až pátek 8:00 – 15:00 hodin. 

4.5 Oprávněnou osobou Objednatele odpovědnou za převzetí Zboží Objednatelem je 

některá z osob uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy. 

4.6 Dokument osvědčující dodání a předání Zboží pro účely této Smlouvy je dodací list, 

přičemž ten bude obsahovat minimálně tyto údaje: datum dodání Zboží, název a 

identifikační údaje Smluvních stran dle § 435 OZ, název této Smlouvy, číslo Smlouvy 

Objednatele, přehled a počet dodaných kusů Zboží, dále jména, pracovní pozice a 

podpisy Oprávněných osob Smluvních stran (dále jen „DL“). Objednatel je oprávněn 

DL nepodepsat a příslušné Zboží nepřevzít, pokud Zboží nebylo dodáno v kvalitě a 

rozsahu stanoveném v této Smlouvě. Pokud Objednatel odmítne DL podepsat, 

nezbavuje to Poskytovatele povinnosti dodat plnění řádně, včas a bez vad.  

4.7 Za den dodání Zboží je považován den, v němž bylo dodáno Zboží ve sjednaném 

množství a došlo k podpisu příslušného DL k dodanému Zboží. Nebude-li dodané Zboží 

v požadovaném množství či kvalitě, má se za to, že nebylo dodáno řádně a včas a 

Objednatel v takovém případě uvede tyto skutečnosti do DL. Poskytovatel bude 

v takovém v případě v prodlení s dodáním Zboží a je povinen dodat chybějící či vadné 

Zboží v co nejkratší možné lhůtě, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  



 
 

Strana 5 / 19 

 

4.8 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží 

nabývá a přechází na Objednatele podpisem DL Oprávněnou osobou Objednatele.  

4.9 Poskytovatel se zavazuje, že Zboží nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, které 

by bránily Objednateli v užívání Zboží v souladu s účelem této Smlouvy. Poskytovatel 

nahradí Objednateli veškeré náklady, které mu v souvislosti s porušením povinnosti 

Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy vzniknou. Poskytovatel je také povinen 

Objednateli poskytnout veškerou možnou součinnost k obraně jeho práv, případně 

Objednatele na jeho výzvu a na své náklady zastupovat před orgánem, u nějž je právo 

uplatňováno. 

4.10 Poskytovatel je povinen Zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem 

zabraňujícím poškození Zboží či jeho znehodnocení, náklady s těmito opatřeními jsou 

zahrnuty v ceně Zboží. 

4.11 Poskytovatel je povinen dodat nové, nerepasované a originální Zboží od daného 

výrobce zařízení, určené pro distribuci v rámci České republiky.  

4.12 Zboží, u kterého je to relevantní, musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění 

pozdějších předpisů, které bude doloženo certifikátem (prohlášení o shodě) na 

jednotlivé výrobky po podpisu této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

4.13 Poskytovatel je povinen předat Objednateli společně se Zbožím doklady a 

dokumentaci, které se ke Zboží vztahují a které jsou nezbytné k převzetí a užívání 

Zboží. 

4.14 Poskytovatel garantuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude schopen 

vykonávat záruční i mimozáruční servis pro Zboží uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, tzn. 

zajistí dostupnost náhradních dílů u výrobce Zboží, po dobu 10 let od nabytí účinnosti 

této Smlouvy. Garance Poskytovatele dle přechozí věty bude splněna i v případě, že 

Poskytovatel splní podmínky uvedené v odst. 4.15. 

4.15 Poskytovatel je oprávněn dodat novější verze Zboží za předpokladu, že bude dosaženo 

kompatibility nového zařízení se stávajícím uživatelským prostředím, a OSW a 

současně tím nebude dotčena cena Zboží či jeho funkcionalita. Stejně tak je 

Poskytovatel oprávněn změnit a aktualizovat verzi uživatelského prostředí, OSW a 

souvisejícího softwaru nezbytného pro provoz zařízení za předpokladu, že bude 

kompatibilní s již dodaným Zbožím Objednateli.   

5. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Poskytovatel zahájí poskytování Služby ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy ve lhůtách 

a termínech stanovených touto Smlouvou, za zahájení poskytování Služeb jsou 

považovány i nezbytné přípravné práce na straně Poskytovatele.  

5.2 Poskytovatel je povinen poskytovat Službu s odbornou péčí a v souladu s veškerými 

právními předpisy a technickými normami. Poskytovatel se zavazuje dodržovat 

bezpečnostní či případné jiné právní předpisy související s poskytováním Služby. 

5.3 Poskytovatel je povinen ve prospěch Objednatele vytvořit v rámci svého webového 

rozhraní uživatelský účet Objednatele, který bude obsahovat veškeré funkcionality 



 
 

Strana 6 / 19 

 

specifikované v této Smlouvě (dále jen „Uživatelský účet“). Poskytovatel je povinen 

předat Objednateli přístupové údaje a práva k Uživatelskému účtu nejpozději ve lhůtě 

uvedené v Příloze č. 2 - Harmonogramu této Smlouvy.  

5.4 Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitou servisní podporu v režimu 24/7/365 

v českém jazyce. Poskytovatel bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 

Smlouvy sdělí Objednateli kontaktní údaje servisní podpory, případně sdělí 

Objednateli postup, jakým je servisní podpora u výrobce Zboží dostupná. 

5.5 Poskytovatel je odpovědný za řádné poskytnutí služeb podpory dle odst. 5.4 Smlouvy.  

5.6 Poskytovatel garantuje dostupnost Uživatelského účtu, resp. servisní podpory podle 

odst. 5.4 Smlouvy, ve výši 99,99 % měsíční dostupnosti 24/7/365 vyjma plánované 

odstávky. Poskytovatel je povinen oznámit termín plánované odstávky Objednateli 

minimálně 7 pracovních dní předem. V případě, že nebude takové dostupnosti 

dosaženo, má Objednatel právo na uplatnění smluvních pokut podle čl. 14 Smlouvy.  

5.7 Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost webového rozhraní a Uživatelského účtu 

a jakýchkoliv dat v něm uložených a ostatních softwarových služeb a aplikovat procesy 

„best practice“.  

5.8 Poskytovatel poskytne Objednateli Licence k softwaru, který je součástí Zboží a které 

jsou případně nezbytné pro jeho provoz a užívání. Licence je udělena jako nevýhradní, 

na dobu trvání této Smlouvy, je množstevně a územně neomezená. Pokud 

Poskytovatel není autorem softwaru jako autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Autorský zákon“), zavazuje se poskytnout Objednateli podlicenci v rozsahu podle 

předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy, případně v maximálním možném rozsahu, 

jaký umožňuje jemu udělená licence. 

5.9 Cena Licence je zahrnuta v ceně za Služeb dle této Smlouvy.  

5.10 Součástí poskytovaných Služeb a ceny Služeb jsou pravidelné updaty Uživatelského 

účtu, OSW a webového rozhraní Poskytovatele, resp. softwaru, který je nezbytný pro 

provoz a užívání Zboží, a to tak, aby byla zajištěna plná funkcionalita všech částí Služby 

pro zajištění neomezeného provozu a užívání Zboží. 

5.11 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro zaměstnance Objednatele Školení v rozsahu blíže 

popsaném v této Smlouvě, přičemž současně tímto umožňuje, aby proškolení 

zaměstnanci Objednatele mohli dále proškolovat další zaměstnance Objednatele. 

5.12 Servis a Školení bude Poskytovatel pro Objednatele zajišťovat na základě písemného 

pokynu provedeného Oprávněnou osobou Objednatele. Písemný pokyn bude 

minimálně obsahovat údaje o Servis, jakého Zboží, se má jednat, v jaké lokalitě. 

V případě pokynu Objednatele pro Školení bude vždy uveden počet zaměstnanců 

Objednatele, včetně okruhů, z nichž má Poskytovatel povinnost Školení zajistit a místo 

kde Školení proběhne.  

5.13 Předávací protokol slouží jako podklad, osvědčující že došlo k předání a provedení 

Služeb, Servisu a Školení. Předávací protokol bude Poskytovatelem Objednateli 

zpravidla předán v místě plnění Servisu, Služeb nebo Školení, případně v místě 

dohodnutém Smluvními stranami, přičemž o provedeném Servisu, poskytnutých 



 
 

Strana 7 / 19 

 

Službách nebo Školení bude vždy sepsán předávací protokol, potvrzený Oprávněnými 

osobami obou Smluvních stran. Předávací protokol bude následně součástí fakturace 

a současně schválený předávací protokol opravňuje Poskytovatele vystavit fakturu až 

poté, co bude mít předávací protokol schválený a podepsaný Oprávněnou osobou 

Objednatele. 

(dále jen „předávací protokol“)  

 

5.14 Předávací protokol vyhotovený na důkaz provedení Servisu, Služeb nebo Školení dle 

této Smlouvy a dokládá, že došlo k plnění Servisu, Služeb nebo Školení dále k potvrzení 

o kvalitě provedeného Servisu, Služeb nebo Školení, současně je dokladem, který 

slouží jako podklad k fakturaci Služeb poskytnutých dle této Smlouvy. Předávací 

protokol bude vždy obsahovat alespoň: datum, identifikační údaje Smluvních stran dle 

§ 435 OZ, název a číslo této Smlouvy, přehled poskytnutých činností zajištěných v 

rámci Servisu, Služeb nebo Školení, termín kdy byly plněny a podpisy Oprávněných 

osob Smluvních stran.  

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1 Poskytovatel se zavazuje, že Zboží nemá v okamžiku dodání právní a faktické vady, 

tedy že má vlastnosti, které byly ujednány, které Poskytovatel popisoval, nebo které 

mohl Objednatel očekávat s ohledem na povahu Zboží, je v odpovídajícím množství, 

míře, vyhovuje požadavkům platných a účinných právních předpisů, hodí se k účelu, 

který Poskytovatel uvádí, odpovídá jakosti, která byla sjednána v této Smlouvě, 

popřípadě jakosti, kterou pro daný typ Zboží stanoví platné a účinné právní předpisy 

a nemá právní vady, tj. ke Zboží nemá majetková práva třetí osoba a Zboží je vybaveno 

dokumenty a doklady potřebnými pro jeho řádné užívání (dále jen „vady“).  

6.2 Za vady záruční, tj. vady které se projeví v rámci záruční doby dle odst. 6.3 Smlouvy se 

nepovažují vady, které nejsou vadami záručními, tedy vadami, které se projeví mimo 

záruční dobu dle odst. 6.3. Smlouvy, případně které jsou způsobeny poškozením ze 

strany neodborného zásahu Objednatele, či poškození Zboží způsobeného třetími 

stranami. 

6.3 Poskytovatel dále odpovídá Objednateli za to, že se vady Zboží nevyskytnou v záruční 

době. Poskytovatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. OZ Objednateli záruku za jakost 

zboží spočívající v tom, že Zboží, jakož i jeho součásti a příslušenství, budou po dobu 

záruky za jakost způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachovají si obvyklé vlastnosti, 

jakož budou i bez vad. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží 

v délce 60 měsíců ode dne podpisu příslušného DL (také jen „Záruční doba“). 

6.4 Práva z vadného plnění uplatňuje Objednatel na kontaktní adrese Poskytovatele, 

případně na emailu Oprávněné osoby stanovené pro tuto Smlouvu (dále jen 

„Reklamace“). Přepravu Zboží k opravě a případnou demontáž zajistí na vlastní 

náklady Poskytovatel, není-li oprava Zboží možná má Objednatel právo na náhradu 

vadného kusu Zboží za nový kus Zboží. 

6.5 Objednatel je povinen oznámit vadu Zboží bez zbytečného odkladu poté co mohl vadu 

Zboží při dostatečné péči zjistit. 



 
 

Strana 8 / 19 

 

6.6 Vady Zboží v záruční době odstraní Poskytovatel do 14 pracovních dnů od okamžiku 

uplatnění Reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak (dále jen „Reklamační 

lhůta“). Opakované (alespoň dvakrát za trvání Smlouvy) nedodržení Reklamační lhůty 

se považuje za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele. 

6.7 V případě, že Poskytovatel nezajistí odstranění vady v Reklamační lhůtě, je Objednatel 

oprávněn dát odstranit vady třetí osobě na náklady Poskytovatele. 

6.8 O dobu mezi uplatněním Reklamace a úplným odstraněním vad se prodlužuje Záruční 

doba. V případě výměny vadného Zboží nebo jeho vadné části začíná  

na vyměněné Zboží, resp. v případě výměny jeho části pouze na tuto vyměněnou část, 

běžet nová Záruční doba v délce dle odst. 6.3. této Smlouvy. 

6.9 Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli účelně vynaložené náklady při uplatnění 

Reklamace Zboží, ukáže-li se Reklamace jako oprávněná.  

6.10 Výše uvedené se nepoužije pro případy, kdy se jedná o mimozáruční vadu, tedy vadu 

způsobenou vnějším vlivem, jako je např. poškození třetí osobou, tedy vadu, která 

není záruční vadou. Dle definice uvedené v odst. 6.2 a odst. 6.3. této Smlouvy. 

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu 10 let od nabytí účinnosti Smlouvy. 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Zboží dle této Smlouvy, dodaná 

Poskytovatelem pro Objednatele, nepřekročí celkovou částku ve výši 14 619 048,- Kč 

(slovy: čtrnáct milionů šest set devatenáct tisíc čtyřicet osm korun českých) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „ DPH”), nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V ceně 

Zboží jsou zahrnuty náklady Poskytovatele pro dopravu Zboží do Místa dodání, včetně 

případných poplatků, cel, balného a vedlejších nákladů. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za 12 měsíců poskytování Služeb dle této Smlouvy, 

zajištěných Poskytovatelem pro Objednatele, nepřekročí celkovou částku ve výši 0,01 

,- Kč (slovy: jeden haléř korun českých) bez DPH, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. Cena za Služby bude hrazena paušální částkou za následujících 12 kalendářních 

měsíců, přičemž první fakturace bude po předání Služeb na základě předávacího 

protokolu, předaných v termínu dle harmonogramu.  

8.3 Smluvní strany se dohodly, že cena za Servis a Školení dle této Smlouvy, provedených 

Poskytovatelem pro Objednatele, nepřekročí celkovou částku ve výši 0,06,- Kč (slovy: 

šest haléřů korun českých) bez DPH, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

8.4 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli kupní cenu Zboží dodaného 

Poskytovatelem na základě potvrzeného DL ze strany Objednatele, a to ve výši určené 

dle položkového rozpočtu Poskytovatele, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Kupní 

cena Zboží je v Příloze č. 1 této Smlouva uvedena bez DPH. Poskytovatel je oprávněn 

vystavit fakturu na kupní cenu dodaného Zboží nejdříve okamžikem podpisu DL, 

alespoň Oprávněnou osobou Objednatele. 



 
 

Strana 9 / 19 

 

8.5 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za Servis a Školení vždy dle pokynů 

Objednatele, tzn. pouze za skutečně provedené činnosti Servisu a Školení v daném 

kalendářním měsíci. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu za provedený Servis a 

Školení do 7 pracovních dní ode dne schválení předávacího protokolu Oprávněnou 

osobou Objednatele. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za Servis a 

Školení, a to dle skutečně provedených činností a stanovenou dle cen uvedených 

v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

8.6 Poskytovatel se zavazuje zasílat veškeré faktury na adresu uvedenou v odst. 8.9. této 

Smlouvy.  

8.7 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn vystavit souhrnnou měsíční 

fakturu, za dodržení podmínek fakturace uvedených v čl. 8  Smlouvy, obsahující cenu 

Služeb, Servisu a Školení za dané období, v němž bylo Poskytovatelem plněno a kupní 

cenu Zboží dodaného Poskytovatelem, ohledně kterého došlo k podpisu DL.  

8.8 Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu. 

8.9 Poskytovatel se zavazuje zasílat faktury dle této Smlouvy Objednateli elektronicky. 

Všechny faktury musí být doručeny na adresu Objednatele: uctarna@thmp.cz, a to 

elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg.  

8.10 Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak 

výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních stran a jejich 

adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán 

v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, kopii DL, nebo 

předávacího protokolu je-li jich více, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti 

faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 

částku, razítko a podpis Oprávněné osoby a specifický symbol, kterým je číslo Smlouvy 

Objednatele bez lomítka. 

8.11 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně 

uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. 

V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

dnem doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. 

8.12 Na fakturách Poskytovatele bude v údaji „Objednatel” uvedeno: Technologie hlavního 

města Prahy, a.s., se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7, IČO: 256 72 541, DIČ: 

CZ25672541, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 5402. 

8.13 Splatnost faktury vystavené Poskytovatelem v souladu s tímto článkem této Smlouvy 

činí třicet (30) kalendářních dní od doručení faktury Objednateli. 

8.14 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní 

strany uvedený na faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 

jejího připsání na účet Poskytovatele. 

8.15 Odměnu za plnění dle této Smlouvy podle čl. 8 Smlouvy je možno po dobu trvání této 

Smlouvy dále překročit v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, 

které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby 

mailto:uctarna@thmp.cz


 
 

Strana 10 / 19 

 

DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde ke snížení sazby DPH, bude cena 

příslušným způsobem snížena. 

8.16 Ceny sjednané v této Smlouvě je možno překročit rovněž v případě vyhrazené změny 

závazku dle Čl. 9 Smlouvy; to však pouze za situace využití tohoto institutu. 

8.17 Platby dle této Smlouvy budou probíhat v korunách českých. 

 

9. INFLAČNÍ DOLOŽKA A VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

9.1 Poskytovatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje, že jednotková kupní cena 

Zboží uvedeného v Příloze č. 1, se může zvýšit o procento odpovídající roční míře 

inflace, avšak nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a za 

předpokladu využití práva Objednatele dle odst. 9.3 Smlouvy. K navýšení může dojít 

nejdříve v průběhu kalendářního roku 2023 a ne dříve než po uplynutí výše uvedené 

lhůty 12 měsíců, současně k ní může dojít vždy pouze jednou ročně. Roční míra inflace 

se počítá dle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České 

republice pro rok 2023 publikovaného Českým statistickým úřadem, který je dostupný 

na adrese: https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny. V případě, že 

míra inflace bude záporná (deflace), bude jednotková cena snížena oproti ceně 

uvedené ve Smlouvě a za obdobných podmínek.  

9.2 Poskytovatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje, že cena za Služby, Servis a 

Školení uvedené v Příloze č. 1, se může zvýšit o procento odpovídající roční míře 

inflace, avšak nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. K 

navýšení může dojít nejdříve v průběhu kalendářního roku 2023 a ne dříve než po 

uplynutí výše uvedené lhůty 12 měsíců, současně k ní může dojít vždy pouze jednou 

ročně. Roční míra inflace se počítá dle přírůstku průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen v České republice pro rok 2023 publikovaného Českým 

statistickým úřadem, který je dostupný na adrese: 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny. V případě, že míra inflace 

bude záporná (deflace), bude jednotková cena snížena oproti ceně uvedené ve 

Smlouvě a za obdobných podmínek. Poskytovatel uplatní právo dle tohoto odstavce 

písemného oznámení, bude-li inflace dosahovat vyšší hodnoty než 10% má Objednatel 

právo návrh Poskytovatele odmítnout a dohodnout se společně na výši o kterou cena 

za Služby, Servis a Školení může být navýšena v důsledku inflace. Poskytovatel má 

právo dle tohoto odstavce uplatnit inflační doložku vždy jednou ročně po dobu 

účinnosti této Smlouvy.  

9.3 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost využití vyhrazené 

změny závazku spočívající ve zvýšení počtu Zboží a Školení o množství blíže 

specifikované   v Příloze č. 6, maximálně však o množství uvedené v Příloze č. 6 za 

předpokladu, že vyvstane potřeba vybavit Zbožím více rozvaděčů VO. Toto právo 

může Objednatele využít opakovaně a částečně, ovšem v maximálním přípustném 

rozsahu uvedeném v Příloze č. 6 této Smlouvy. 

9.4 V případě uplatnění práva Poskytovatele popsaného v odst. 9.2. dojde k navýšení ceny 

Služeb bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. V ostatních případech 



 
 

Strana 11 / 19 

 

budou změny dle tohoto článku (čl. 9) realizovány vždy formou písemného vzájemně 

odsouhlaseného dodatku. 

10. VYŠŠÍ MOC 

10.1 Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy ani nejsou 

odpovědny za újmu plynoucí z jejího porušení, pokud nemohly plnit pro okolnosti 

vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro vyloučení pochybností se předchozí věta 

uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně 

vyloučeno vyšší mocí. 

10.2 Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané 

okolnosti nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po 

uzavření této Smlouvy a které nebylo možné v době jejich uzavření předvídat, např. 

(nikoli však výlučně) živelné katastrofy, masivní výpadky dodávek energií, události 

související s činností člověka — např. války, občanské nepokoje, havárie letadel, 

radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, nikoli však 

stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností 

Smluvní strany, která se vyšší moci dovolává, dále epidemie, karanténa, či krizová a 

další opatření orgánů veřejné moci aj. 

10.3 Za vyšší moc se nepovažuje prodlení v plnění poddodavatelů, pokud nebylo 

způsobeno vyšší mocí, jakož ani finanční situace, insolvence, reorganizace, konkurs, 

vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv 

jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele nebo jakéhokoliv 

smluvního dodavatele Poskytovatele. 

10.4 O vzniku a ukončení okolností vyšší moci se budou Smluvní strany písemně informovat 

do pěti (5) dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemž ta Smluvní strana, která se 

odvolává na vyšší moc, je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této 

skutečnosti, případně umožnit druhé straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. 

Nastanou-li okolnosti vyšší moci, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou 

okolnosti vyšší moci působit. 

10.5 Žádná Smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v 

případě, že i druhá Smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického 

závazku. 

11. ZPŮSOB A PRAVIDLA KOMUNIKACE A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Veškeré písemnosti jako informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, 

výpovědi apod. (s výjimkou běžné pracovní komunikace) budou v písemné formě, 

nebude-li Smluvními stranami sjednáno jinak. 

11.2 Smluvní strany jmenují Oprávněné osoby, popř. také jejich zástupce, kteří budou 

zastupovat Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických a dalších 

záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy a kteří budou povinni vzájemně 

spolupracovat v záležitostech souvisejících s realizací Smlouvy. Tyto Oprávněné osoby 

Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy. Rozsah oprávnění 



 
 

Strana 12 / 19 

 

Oprávněných osob ve smluvních, obchodních a technických záležitostech je vymezen 

v tomto čl. 11 Smlouvy. 

11.3 Oprávněné osoby ve věcech smluvních jsou oprávněny jménem stran jednat o 

změnách této Smlouvy a připravovat dodatky k těmto smlouvám pro jejich písemné 

schválení osobami oprávněnými zavazovat strany, nebo jejich zmocněnci. 

11.4 Osoby oprávněné v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou stranou 

jednání obchodního charakteru, jednat o změně této Smlouvy, jednat v rámci 

předávání a převzetí plnění dle této Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech 

obchodních však nejsou oprávněny měnit či rušit tyto smlouvy ani k nim uzavírat 

dodatky. 

11.5 Oprávněné osoby ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s 

druhou stranou jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických 

otázkách a jednat jménem stran v rámci reklamace vad a při uplatňování záruky dle 

této Smlouvy; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k 

nim uzavírat dodatky. 

11.6 Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 

změnu druhé Smluvní straně písemně oznámit ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne, 

kdy k takové změně došlo. K tomuto oznámení jsou oprávněny osoby Oprávněné 

jednat ve věcech smluvních. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s 

uvedením rozsahu zmocnění. 

11.7 Veškerá oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 

a druhé straně doručena buď osobně nebo  datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů či jinou formou registrovaného 

poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li 

stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle 

předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení 

prostřednictvím e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy.  

12. OCHRANA INFORMACÍ, ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

12.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace”), 

12.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím 

druhé Smluvní strany. 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 

informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. 

12.3 Za třetí osoby podle tohoto článku odst. 12.2 této Smlouvy se nepovažují: 

12.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

12.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové; 



 
 

Strana 13 / 19 

 

12.3.3 ekonomičtí a právní poradci Smluvních stran; 

12.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele 

v rámci poskytování konkrétních Služeb, a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebo 

jsou jinak spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim 

zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v 

rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě. 

12.4 Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné 

informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně, technický popis Zboží, popisy 

nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického 

know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 

obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 

kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 

otázkách a o činnosti Smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění 

přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

12.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují 

informace, které: 

12.5.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající Smluvní strany či právních předpisů, 

12.5.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

12.5.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 

a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 

strany, 

12.5.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi, 

12.5.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo 

pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

12.6 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a z Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Smluvní 

strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 

budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 

ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 

dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 



 
 

Strana 14 / 19 

 

12.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že Příloha č. 4 této Smlouvy obsahuje osobní údaje 

a není proto přílohou určenou ke zveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění  pozdějších předpisů. 

13. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A JINOU ÚJMU 

13.1 Pokud činností jedné Smluvní strany dojde ke způsobení škody druhé Smluvní straně 

nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z platných právních předpisů, českých technických norem nebo 

vyplývajících z této Smlouvy, je škůdce povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit a případně finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese ta Smluvní 

strana, která je v postavení škůdce. 

13.2 Ohledně odpovědnosti z vad a odpovědnosti za škodu, resp. povinnosti k náhradě 

škody se smluvní strany řídí ustanoveními § 2615 a násl., společně s odkazem na 

§ 2099 a násl. a § 2909 a násl. OZ, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

13.3 Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na 

pojištění vlastní odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti, 

případně pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti z veškeré jeho provozní 

činnosti, a to tak, aby limit pojistného plnění sjednaný Poskytovatelem na základě 

takové pojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost minimálně 250.000,- Kč. 

Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných smluv. 

13.4 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí 

žádost Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 

pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci 

pojištění v rozsahu požadovaném v odst. 13.3 Smlouvy. 

14. SANKCE  

14.1 Smluvní strany sjednávají následující smluvní sankce: 

14.1.1 pokud Poskytovatel nedodá předmět plnění řádně a včas dle této Smlouvy, 

vzniká Objednateli právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny první části plnění, která má být dodána do 6 týdnů od účinnosti 

této Smlouvy dle Přílohy č. 2 a ohledně které je Poskytovatel v prodlení, a to 

za každý jednotlivý den prodlení s dodáním příslušné dodávky Zboží.  

14.1.2 pokud Poskytovatel nedodá Zboží řádně a včas dle této Smlouvy, vzniká 

Objednateli právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z ceny dodávky Zboží, kterou měl Poskytovatel dodat v termínu do 3 měsíců 

od účinnosti této Smlouvy dle Přílohy č. 2, a to za každý jednotlivý den prodlení 

s dodáním příslušné dodávky Zboží. 

14.1.3 bude-li Poskytovatel v prodlení s dodáním Zboží v ostatních termínech 

uvedených v harmonogramu v rámci Přílohy č. 2 Smlouvy je Objednatel 

oprávněn uplatnit smluvní pokut ve výši 0,5% z ceny dané dodávky Zboží s níž 

je Poskytovatel v prodlení dle Přílohy č. 2, a to za každý den prodlení 

s dodáním příslušné dodávky Zboží. 



 
 

Strana 15 / 19 

 

14.1.4 pro případ prodlení Objednatele s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn 

uplatnit vůči Objednateli pokutu ve výši 0,025 % z dlužné částky, a to za každý 

den prodlení, byť i započatý. 

14.1.5 Pro případ porušení povinnosti dle odst. 6.6 Poskytovatelem je Objednatel 

oprávněn uplatnit Smluvní pokut ve výši 1.000 Kč za každý den s prodlením 

splnění závazku Poskytovatele dle odst. 6.6 Smlouvy; 

14.1.6 pro každý případ porušení Smluvní strany dle čl. 12 této Smlouvy vzniká 

Smluvní straně právo požadovat po porušující Smluvní straně zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

14.1.7 Pro každý případ, kdy dojde ke snížení dostupnosti uvedené v odst. 5.6 této 

Smlouvy o 1% zavazuje se Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu 

500 Kč za každou hodinu, po kterou není Služba Dostupná v dohodnuté úrovni 

dle odst. 5.6. Smlouvy.  

14.2 Smluvní pokutu podle pododstavců 14.1.1 a 14.1.4 je možné požadovat až poté, co 

bude Smluvní strana porušující Smlouvu vyzvána druhou Smluvní stranou písemně 

k nápravě a nápravu nezjedná ani v náhradní lhůtě 10 dnů od doručení výzvy.  

14.3 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 

újmy ve výši přesahující smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třicet (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení jejího uplatnění. 

15. UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1 Smlouvu lze ukončit pouze vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí 

dle této Smlouvy, písemným odstoupením od Smlouvy nebo dalšími způsoby 

uvedenými v této Smlouvě nebo v příslušných právních předpisech. 

15.2 Tuto Smlouvu je oprávněn vypovědět Objednatel bez udání důvodu s výpovědní 

dobou tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne následujícího měsíce 

po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. 

15.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů 

sjednaných v této Smlouvě nebo stanoví-li tak zákon. 

15.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

15.4.1 Poskytovatel poruší povinnosti dle této Smlouvy podstatným způsobem 

(včetně podstatného porušení Smlouvy dle odst. 6.66 Smlouvy), a pokud 

Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k 

tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž 

tato lhůta nesmí být kratší než třicet (30) pracovních dnů od doručení takovéto 

výzvy; 

15.4.2 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 

této Smlouvy; 

15.4.3 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

15.4.4 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 



 
 

Strana 16 / 19 

 

15.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pokud: 

15.5.1 pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této 

Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud Objednatel nezjedná 

nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 

kratší než patnáct (15) pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 

15.5.2 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 

této Smlouvy. 

15.6 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé Smluvní straně. 

15.7 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se 

záruk, nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, 

ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této 

Smlouvy. 

15.8 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčeny ty části plnění, které již byly Smluvními 

stranami oboustranně splněné, tedy Smluvní strany nejsou povinny vracet si vzájemně 

poskytnutá plnění, pokud došlo k řádnému dodání Zboží nebo řádnému poskytnutí 

Služby a zároveň k úhradě kupní ceny nebo ceny Služby týkající se tohoto Zboží nebo 

Služby. 

16. EXIT 

16.1  Dojde-li k ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu zavazují se Smluvní strany 

poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci a informace a 

účastnit se společných jednání za účelem plynulého a řádného ukončení poskytování 

Služby a možnosti nerušeně užívat Zboží dodané Poskytovatelem. 

16.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje jmenovat odpovědnou osobu za plnění podle 

odst. 16.1 této Smlouvy. 

16.3 Dojde-li k zániku Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel v takovém případě 

v souvislosti s ukončením této Smlouvy poskytnout Objednateli zejména: 

16.3.1 příslušné dokumenty nezbytné k řádnému a nerušenému užívání Zboží (pokud 

již k předání takových dokumentů nedošlo); 

16.3.2 data nezbytná k řádnému a nerušenému užívání Zboží (včetně případných 

zdrojových či strojových kódů k softwarovému vybavení Zboží nebo softwaru, 

který se Zbožím úzce souvisí); 

16.3.3 licence k softwarovému vybavení Zboží, pokud je Poskytovatel autorem 

softwaru tvořícího autorské dílo ve smyslu Autorského zákona, případně 

podlicence, pokud Poskytovatel disponuje k softwaru příslušnou licencí autora 

softwaru (taková podlicence přitom bude Objednateli poskytována v rozsahu, 

ve kterém to umožňuje udělená licence), a to v případě, že je použití takového 

softwaru nezbytné k řádnému a nerušenému užívání Zboží; 



 
 

Strana 17 / 19 

 

16.3.4 veškerá data, databáze a jiné údaje uložené v Uživatelském účtu, které byly 

předmětem Služby poskytované Poskytovatelem, a to ve formátu, který 

Objednatel zvolí. 

Toto ustanovení se nepoužije v případě, že bude mít Poskytovatel svého právního 

nástupce. 

17. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech ve Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

17.2 Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze smluvních stran 

obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena sídlem 

Objednatele. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Jazykem Smlouvy a všech jednání je čeština. 

18.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny Oprávněných osob a změny a návrhy 

změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění Smlouvy. V případě 

Oprávněných osob nebo kontaktních údajů smluvních stran dojde řádným potvrzením 

oznámení druhou stranou ke změně Oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez 

nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

18.3 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran a pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných 

oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu není pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových 

schránek). 

18.4 Písemnosti mezi Smluvními stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, 

změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení 

od Smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost Smluvní strany doručit 

písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna při doručování poštou, 

jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 

nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost Smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a 

adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování 

písemností datovou schránkou se písemnost považuje za doručenou nejpozději 

desátým (10) dnem ode dne odeslání datové zprávy odesílatelem. 

18.5 Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení Smlouvy nijak dotčena. Smluvní 

strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému 

neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v 

souladu s platným právem. 



 
 

Strana 18 / 19 

 

18.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její dodatek) nabývá účinnosti nejdříve 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Objednatel zašle tuto Smlouvu správci 

registru k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od 

jejího uzavření. 

18.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Dnem 

uzavření této Smlouvy je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto 

označeno více dní, je dnem uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. 

18.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

18.1 Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech (3) vyhotovení s 

platností originálu, z nichž Objednatel obdrží po dvou (2) a Poskytovatel po (1) 

vyhotovení. V případě, Že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 
 
[podpisy následují na další straně] 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3: 

Harmonogram plnění 

Specifikace Zboží, Služeb, Servisu a Školení 

Příloha č. 4: Oprávněné osoby 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Seznam schválených poddodavatelů  

Specifikace vyhrazené změny 

  



 
 

Strana 19 / 19 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

, Managing Director 

Assa Abloy Global Solutions Czech Republic 
s.r.o.  

 

 

 

 

 

......................................................................... 

Tomáš Jílek, předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

......................................................................... 

Tomáš Novotný, místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

 



Příloha č. 1 Smlouvy – Položkový rozpočet

Veřejná zakázka: Uzamykací systém pro rozvaděče VO

Místo: Praha Datum: 20.07.2022

Zadavatel: THMP, a.s.

Účastník: Assa Abloy Global Solutions Czech Republic s.r.o. uvedené ceny jsou v Kč bez DPH

PČ Typ Popis M.j. Množství Cena/m.j. Cena celkem

1 mat mechatronická cylindrická půlvložka* ks 3500

2 mat mechatronická cylindrická vložka – pouze jednostranně mechatronická* ks 50

3 mat mechatronický visací zámek ks 50

4 mat mechatronický pákový (závorový) zámek** ks 1000

5 mat mechanický pákový (závorový) zámek ** ks 10

6 mat cylindrická půlvložka (mechanická)* ks 2000

7 mat uživatelský klíč mechatronický ks 150

8 mat uživatelský klíč mechatronický s Bluetooth ks 150

9 mat uživatelský klíč mechanický ks 100

10 mat servisní (programovací) klíč a/nebo jiný nástroj (zařízení) pro konfiguraci vložky, přenos dat atp. ks 3

11 mat validační stanice klíčů pro uživatele, tj. komunikační zařízení pro přenos dat (přístupových práv) do paměti klíče ks 8

12 mat ostatní materiál (servisní a montážní nářadní a jiné nezbytné zařízení pro činnost a montáž systému) kpl. 1

14 616 011,00 Kč

Celková Kupní cena za předmět koupě vstupující mimo hodnotící kritérium (položka 12) v Kč bez DPH

*) základní rozměr CV bez prodloužení (včetně doplňkové ochraně před vnikáním prachových částic /vody)

**) závora: délka 45mm x šířka 19mm x tloušťka 3mm. Hloubka jazýčku závory 32,2mm se zkosením koncové části do "V"o 1mm

14 616 011,00 Kč

13 prac
Softwarové služby: Stálé poplatky za provoz (využívání Cloudu), správu, údržbu, aktualizaci systému včetně souvisejícího 

SW pro užívání zboží, např. uživatelského rozhraní SW
rok 10

0,10 Kč

14 prac školení - montáž zboží ks 1

15 prac školení - konfigurace  zboží, užívání SW prostřední ks 1

16 prac školení - pro koncové uživatele zboží ks 1

0,03 Kč

17 prac mimozáruční servis - výjezd na místo ks 1

18 prac mimozáruční servis - výměna zboží/oprava na místě ks 1

19 prac mimozáruční oprava zboží u výrobce hod 1

0,03 Kč

0,06 Kč

Předmět koupě - dodávka zboží

Hodnotící kritérium (položky 1 až 11): Celková cena v Kč bez DPH za dodávky zboží ("Kupní cena za předmět koupě")

Hodnotící kritérium (položka 13): Celková cena v Kč bez DPH za služby ("Cena za poskytování služeb"):

Služby 

- položky, které bude Zadavatel čerpat periodicky na základě uplynulé doby využití jeden rok. (celková částka na jeden rok je stanovem pro účely hodnocení nabídek)

Servis

Hodnotící kritérium (položky 14 až 19): Celková cena v Kč bez DPH za  servisní úkony a školení ("Cena za servis a školení"):

Školení

Celková Kupní cena za předmět koupě vstupující do hodnoticího kritéria (položky 1 až 11) v Kč bez DPH

Celková cena za školení vstupující do hodnoticího kritéria (položky 14 až 16) v Kč bez DPH

Celková cena za servisní úkony vstupující do hodnoticího kritéria (položky 17 až 19) v Kč bez DPH



Účastník vyplní pouze takto vyznačená pole



objem CV: 3410 2130 730 340

Položka

dodávka 

celkem:

do 6 

týdnů od 

účinnosti 

smlouvy 

do 3 měsíců 

od účinnosti 

smlouvy 30.03.2023 30.03.2024 31.12.2025

mechatronická cylindrická půlvložka ks 3500 0 2000 1100 200 200

mechatronická cylindrická vložka – pouze jednostranně mechatronická ks 50 0 0 10 20 20

mechatronický visací zámek ks 50 0 10 10 10 20

mechatronický pákový (závorový) zámek ks 1000 0 100 600 300 0

mechanický pákový (závorový) zámek ks 10 0 0 10 0 0

cylindrická půlvložka (mechanická) ks 2000 0 1300 400 200 100

uživatelský klíč mechatronický (jakákoliv  vyhotovení, tzn. s Bluetooth i bez něj) ks 300 0 300 0 0 0

uživatelský klíč mechanický ks 100 0 100 0 0 0

servisní (programovací) klíč a/nebo jiný nástroj (zařízení) pro konfiguraci vložky, přenos dat atp. ks 3 3

validační stanice klíčů pro uživatele, tj. komunikační zařízení pro přenos dat (přístupových práv) do paměti klíče ks 8 8

software pro správu systému kpl. 1 1

ostatní materiál (servisní a montážní nářadní a jiné nezbytné zařízení pro činnost a montáž systému kpl. 1 1

školení - montáž zboží prac. 1 1

školení - konfigurace  zboží, užívání SW prostřední prac. 1 1

školení - pro koncové uživatele zboží prac. 1 1 x



Uzamykací systém pro rozvaděče VO 

1 Specifikace technického řešení a parametrů zamykacího 
systému pro rozvaděče VO 

Editovatelná pole  Prosím, potvrdit splnění požadavku „Ano“, popř. doplnit požadované 
 

Specifikace zboží 
A) Dostupná vyhotovení vložek zámků se systémem generálního klíče (SGK) 
Cylindrické vložky a zámky – typizovaná vyhotovení 

č. požadavek zadavatele Splnění kritéria, <upřesnění> 
A1 mechatronická cylindrická půlvložka 

(základní rozměr: 30 až 40 mm X 10 mm) 
38 X 10 mm 

A2 mechatronická cylindrická vložka – pouze jednostranně 
mechatronická 
(základní rozměr: 30 až 40 mm X 30 až 40 mm) 

38 X 31 mm (rozměr 38 mm je u 
mechatronické části) 

A3 mechatronický visací zámek Ano 
A4 mechatronický pákový (závorový) zámek  Montážní otvor pro závit M19 
A5 pákový (závorový) zámek Montážní otvor pro závit M19 
A6 cylindrická půlvložka (mechanická) 

(základní rozměr: 30 až 40 mm X 10 mm) 
31 X 10 mm 

A7 cylindrická vložka – oboustranná (mechanická) 
(základní rozměr: 30 až 40 mm X 30 až 40 mm) 

31 X 31 mm 

 

Klíče – vyhotovení 
č. požadavek zadavatele Splnění kritéria  
A8 uživatelský klíč mechatronický (tj. klíč s integrovaným čipem) 

(a Bluetooth komunikací) 
Ano 

A9 uživatelský klíč mechanický Ano 
A10 servisní (programovací) klíč k mechatronickým vložkám )*1 Ano 

)*1 klíč nebo jiný nástroj (zařízení) pro konfiguraci zámku, přenos dat atp. 

  



B) Provedení cylindrických vložek zámků a závorových zámků se systémem 
generálního klíče (SGK) 
Technické požadavky 

č. požadavek zadavatele Splnění kritéria  
B1 cylindrické vložky zámků pro přímou záměnu ve stávajících 

dveřích rozvaděčů dle ČSN EN 1303 
(montáž cylindrické vložky nevyžaduje žádné úpravy dveří, 
resp. stavební úpravy) 

Ano 

B2 provedení vložek mechanické a mechatronické – vzájemně 
zaměnitelné se shodným profilem 

Ano 

B3 Cylindrické vložky na principu rotačních disků bez pružin a 
stavítek 

Ano 

B4 cylindrické vložky odpovídají rozměrům Europrofilu dle DIN 
18252:2018 

Ano 

B5 certifikace zámkového systému Národním bezpečnostním 
úřadem 

Ano 

B6 cylindrická vložka zámku mechanicky ovládána klíčem Ano 
B7 3. bezpečnostní třída vložky dle ČSN EN 1627 (nebo vyšší) Ano 
B8 vložky mechanické a mechatronické umožňují vzájemnou 

mechanickou konfiguraci systému generálního klíče 
Ano 

B9 mechatronické cylindrické vložky nevyžadují trvalé připojení 
napájení (externí zdroj napájení ani baterie) 

Ano 

B10 napájení mechatronické vložky je realizováno 
prostřednictvím klíče pouze během doby, kdy je klíč zastrčen 
do zámku 

Ano 

B11 stupeň krytí cylindrické vložky IP 51 (anebo vyšší) Ano 
B12 Doplňkově u mechatronických cylindrických vložek a 

mechatronických zámků lze zvýšit ochranu proti vnikání 
nečistot z okolí (prachu a vody) 

Ano, s prachovou krytkou 
IP54 

B13 Poloha (úhel) zamykacího palce je nastavitelný ve výrobě dle 
požadavku 

Ano 

B14 Poloha (úhel) zamykacího palce je nastavitelný uživatelsky (v 
terénu) i za pomocí specializovaného nástroje 

Ano 

 

 

Uživatelské vlastnosti a bezpečnost cylindrických vložek a klíčů 
č. požadavek zadavatele Splnění kritéria 
B15 tělo vložky / klíče je opatřeno jedinečným 

identifikačním/sériovým číslem, přičemž zadavatel obdrží 
seznam dodaných identifikačních čísel pro každou 
jednotlivou dodávku 

Ano 

 

  



C) Provedení klíčů (v systému SGK) 
Technické požadavky 

č. požadavek zadavatele Splnění kritéria 
C1 chráněný profil klíče s patentovou ochranou min. do roku 

2030 
Ano, do roku 2031 

C2 profil klíče (mechanického i mechatronického) je jedinečný 
pro zákazníka 

Ano 

C3 klíč pro ovládání mechatronických vložek je mechanický 
s integrovaným čipem v jeho těle 

Ano 

C4 napájení mechatronické vložky je realizováno prostřednictvím 
klíče, který má ve svém těle uloženou baterii 

Ano 

C5 klíči je napájen uživatelsky vyměnitelnou baterií Ano 
C6 klíče mohou být na přání opatřeny jedinečným 

identifikačním/sériovým číslem na těle klíče 
Ano 

C7 Klíč má ve své paměti uložen seznam vložek, které je 
oprávněn odemknout a tento seznam je zároveň 
aktualizovatelný 

Ano 

 

Uživatelské vlastnosti a bezpečnost klíčů 
C8 Zneplatnění přístupových práv konkrétního klíče je možné 

provést přímou distribucí "zakázaných klíčů" do dotčených 
vložek pomocí dodaného nástroje (např. servisního klíče) 

Ano 

C9 Komponenty se zákaznickým profilem nebudou dodávány 3. 
straně bez souhlasu objednavatele 

Ano 

C10 Klíče jsou po stránce mechanické členěny do 2 úrovní: 
Generální klíč a Skupinový klíč dle schématu v části 2 

Ano 

 

  



D) Software a příslušenství 
Uživatelské vlastnosti systému 

č. požadavek zadavatele Splnění kritéria. 
D1 Vyhodnocení přístupových práv a rozhodnutí o právu 

odemknout cylindrickou vložku, zámek realizuje klíč 
(mechatronický) 

Ano 

D3 Ukládání informací o událostech (tj. úspěšné/neúspěšné 
odemknutí/zamknutí konkrétní cylindrické vložky) v pamětí 
klíče (záznam min. 1000 posledních událostí) 

Ano, záznam 2000 událostí 

D4 Distribuce změn v nastavení přístupových práv se realizuje 
automaticky během komunikace Klíče se stacionární 
validační jednotkou )*2 

Ano 

D5 Distribuce změn v nastavení přístupových práv je možné do 
paměti klíče přenést také prostřednictvím mobilního 
telefonu s využitím komunikace Bluetooth  

Ano 

D6 Přenos dat mezi mechatronickým klíčem a telefonem je 
možné manuálně vyvolat 

Ano 

D7 Časové omezení platnosti přístupových práv od jednotek 
minut až po neomezenou expiraci 

Ano 

D8 Nastavitelná hodnota časového plánu platnosti přístupových 
práv (denní/týdenní rozvrh včetně začátku a konce platnosti) 

Ano 

D9 Doba platnosti přístupových práv je prodloužitelná 
uživatelsky 

Ano 

D10 V průběhu aktualizace přístupových práv se zároveň vyčítají 
události z paměti klíče 

Ano 

D11 Databáze přístupových práv (klíčů) a databáze událostí bude 
nahrána v Cloudu výrobce systému 

Ano 

)*2 validační jednotkou se rozumí komunikační zařízení pro vzájemný přenos dat mezi klíčem a 
Cloudem, kde je uložena databáze přístupových práv. Toto zařízení slouží zároveň k vyčítání události 
z paměti klíče a k aktualizaci přístupových práv – jejich validaci 

 

Zabezpečení systému pro uživatele 
č. požadavek zadavatele Splnění kritéria 
D12 zabezpečení přenosu dat mezi Cloudem a sítí zákazníka 

protokolem HTTPS (nebo jiné srovnatelné řešení) 
Ano 

D13 přenos dat mezi klíčem (machatronickým) a validační 
jednotkou (popř. mobilním telefonem) je šifrovaný 
Např.: AES 128 nebo jiné alespoň 128bitové šifrování  

Ano 

 

 

  



E) Služby, údržba, podpora, garance 
č. požadavek zadavatele Splnění kritéria 
E1 Pravidelná aktualizace uživatelského rozhraní SW pro správu 

systému min. po dobu 10 let (od uzavření smlouvy) 
Ano 

E2 Uživatelské rozhraní SW / Cloudové služby v českém jazyce Ano 
E3 Garance dostupnosti Cloudové služby 24/7/365 s rozsahem 

dostupnosti v 99,99% času 
Ano 

E4 Garance dostupnosti podpory pro SW řešení 7 dní v týdnu Ano 
E5 Komunikace pracovníků technické podpory ze strany výrobce 

systému v českém jazyce 
Ano 

E6 Příslušenství k mechatronickým vložkám (rozumí se klíče 
mechanické, mechatronické klíče s čipem, programovací 
jednotky a jiné nutné příslušenství pro provoz systému.) je 
hrazeno jednorázově, úhrada formou nájmu se nepřipouští 
(vyjma stálých poplatků za licencování atp.) 

Ano 

E7 Garance dostupnosti náhradních dílů (ND) po dobu min. 10 
let (od uzavření smlouvy) 
ND se rozumí jednotlivé mechanické části systému, vložka, 
klíč a nezbytně nutné příslušenství pro provoz systému a 
programování klíčů 

Ano 

E8 Předání objednaných komponentů včetně ND k dodaným 
cylindrickým vložkám, zámkům a příslušenství ze strany 
výrobce na území města Prahy do prostoru určeným 
objednavatelem. 

Ano 

E9 Pro distribuci přístupových práv uzamykacího systému 
prostřednictvím mobilního telefonu je k dispozici mobilní 
aplikace pro platformy Android a iOS. Aplikaci bude 
poskytována aktualizace reagující na změnu OS. 

Ano 

E10 Mobilní aplikace (pro distribuci přístupových práv do paměti 
klíče prostřednictvím Bluetooth) je poskytována zdarma a je 
možné ji instalovat na neomezený počet mobilních telefonů 

Ano 

 

Pozn.: veškeré dokumenty doložené ke specifikaci technického řešení a parametrů zamykacího 
systému pro rozvaděče VO, tj. k bodům A až E, jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu.  

  



2 Struktura mechanického přístupu generálního klíče 
Zamykací systém s využitím přístupu generálního klíče je po stránce mechanické členěn do 2 
úrovní: Generální klíč a Skupinový klíč.  

 SK I – generální klíč – přístup ke všem dodaným vložkám a zámkům objednatele 

 SK II – skupinový klíč - přístup pouze k vložkám dané podskupiny 3. stran 

 

 

 

 

3 Specifikace servisu a školení 
A) Servis 

I. Mimozáruční servis – Výjezd na místo, kde je nainstalováno Zboží 
a. Výjezd na území hl.m. Prahy za účelem opravy Zboží v určeném místě 
b. Oprava Zboží na místě hrazena za úkon 
c. Materiál hrazen dle cen uvedených v položkovém rozpočtu Smlouvy 

  
 
II. Mimozáruční servis – Oprava u výrobce 

a. Oprava Zboží u výrobce, které mu bude zasláno Objednavatelem,  
b. Oprava bude hrazena dle skutečnosti, přičemž materiál pro opravu Zboží bude 

vycházet z položkového rozpočtu Smlouvy 
c. Veškeré práce pro účely opravy budou hrazeny dle hodinové sazby uvedené v 

příloze Smlouvy, přičemž bude-li odstranění trvat kratší dobu než 1 hodina bude 
cena poměrně krácena. Bude-li cena za opravu Zboží dle Poskytovatele 
vyhodnocena jako cena  

d. Bude-li Poskytovatel schopen zajistit opravu Zboží za cenu převyšující jeho 
pořízení, je oprávněn nabídnout Objednateli nový kus Zboží za cenu dle části C. 
Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 

generální klíč 
(úroveň 1)
- zařízení v majetku THMP

Skupinový klíč  
(úroveň 2)

- ostatní zařízení ve správě (PREdi, DPP,...)



B) Školení 
Poskytovatel se zavazuje proškolit vybrané zaměstnance objednatele po jehož absolvování 
budou zaměstnanci schopni a oprávněni provádět:  

• montáž zboží 
• konfiguraci zboží včetně užívání SW prostředí  
• užívat Zboží jako koncoví uživatelé 

(Oblasti školení) 

Školení bude zajištěno v rozsahu nezbytném pro užívání Zboží, dle pokynů objednatele 
v maximálním množství uvedeném v přílohách Smlouvy. 

Cena školení bude stanovená dle Přílohy č. 1 za kompletní kurz pro danou oblast školení bez 
ohledu na počet zúčastněných zaměstnanců objednatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Podpis oprávněné osoby za dodavatele:   

 

 

Doklady prokazující splnění minimálních technických parametrů tvoří nedílnou součást této přílohy 
smlouvy.  



 

 

Příloha č. 4 
Oprávněné osoby 

Oprávněné osoby Objednatele 
 
A. Oprávněné osoby ve věcech smluvních: 

➢ Osoby uvedené ve výpisu platných Objednatele dle záznamu v obchodním rejstříku. 

  
B. Oprávněné osoby ve věcech obchodních (vyjma podpisu smlouvy a dodatků) a dále věcech 

technických: 
 

➢ – ředitel úseku výstavba a investice, 

případně jím určený zaměstnanec Objednatele 

 

➢ – světelný technik,

➢  – vedoucí oddělení výstavby a investic, 

➢ Osoby oprávněné pro příjem dodávek Zboží v místě dodání a podpis DL: 

o  – vedoucí skladu,

o  – ředitel logistiky, 

 
C. Oprávněné osoby ve věcech technických: 

 

➢ – ředitel úseku výstavba a investice,

, případně jím určený zaměstnanec Objednatele 

 

➢  světelný technik, 

 

➢ – specialista technologického pracoviště, 

 

Oprávněné osoby Poskytovatele: 
 
A. Oprávněné osoby ve věcech smluvních:  

 
B. Oprávněné osoby ve věcech obchodních:  

 
C. Oprávněné osoby ve věcech technických:  

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 5 

Seznam schválených poddodavatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV IČO ROZSAH ČINNOSTÍ 

N/A N/A N/A 



položka

maximální navýšení 

dodaného množství - 

počet kusů

mechatronická cylindrická půlvložka 1050

mechatronická cylindrická vložka – pouze jednostranně mechatronická 15

mechatronický visací zámek 15

mechatronický pákový (závorový) zámek 300

mechanický pákový (závorový) zámek 3

cylindrická půlvložka (mechanická) 600

uživatelský klíč mechatronický 45

uživatelský klíč mechatronický s Bluetooth 45

uživatelský klíč mechanický 30

servisní (programovací) klíč a/nebo jiný nástroj (zařízení) pro konfiguraci vložky, přenos dat atp. 1

validační stanice klíčů pro uživatele, tj. komunikační zařízení pro přenos dat (přístupových práv) do paměti klíče 2

software pro správu systému 0

ostatní materiál (servisní a montážní nářadní a jiné nezbytné zařízení pro činnost a montáž systému 0

školení - montáž zboží 3

školení - konfigurace  zboží, užívání SW prostřední 3

školení - pro koncové uživatele zboží 3




